
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
DPB003/304 del 06.09.2022 

 

DIPARTIMENTO Risorse 

 

SERVIZIO Patrimonio  

 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Intervento di Manutenzione dell’Immobile che ospita la sede della Regione Abruzzo - 

Recupero Dependance - Affidamento Attività di Supporto alla Progettazione e al RUP.  

SMART CIG: ZA51AEE787 

Liquidazione e pagamento fattura. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con determinazione n. DPB003_258 del 25.08.2020 si è proceduto all’affidamento delle 

attività supplementari di supporto sia al Responsabile Unico del Procedimento sia alla progettazione 

all’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, 

numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles 

(Uccle), Belgio per un importo pari ad € 8.355,00 oltre TVA e assunto l’impegno n. 2257 per l’importo 

di € 10.109,55 sul cap. 011406/2; 

 

CONSIDERATO che in data 17/08/2022 è stata inviata la documentazione tecnica necessaria per la 

successiva fase di indizione di gara d’appalto;    

 

VISTA la fattura n. V2W 2022-16 del 22/08/2022 dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, 

Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince 

d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio relativa all’attività in oggetto, dell’importo complessivo di € 

8.620,78 comprensivo di TVA al 21% riferita al servizio in oggetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, 

Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince 

d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio, la complessiva somma di € 8.620,78 di cui, € 7.124,61 per il 

servizio ed € 1.496,17 per TVA al 21%; 

VISTO il Documento “Attestation fiscale” emesso in favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W 

Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, prot. 0244311/22 del 24/06/2022;  

VISTA la dichiarazione resa dalla Società, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n° 136 del 11.10.2010 

“Tracciabilità Flussi Finanziari”; 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il codice CIG: ZA51AEE787; 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 



VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii. e il D. M. n. 49 del 07.03.2018; 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.R. n. 2 del 24.01.2021 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022)”; 

VISTA la L.R. n. 3 del 24.01.2021 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 della Regione 

Abruzzo”; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. a liquidare la 

complessiva somma di € 8.620,78 che trova capienza nell’impegno n. 2257, assunto sul cap. 011406/2 con 

determina n. DPB003_258 del 25.08.2020, in favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes 

SPRL, Société privée à responsabilité limitée, numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue 

du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles (Uccle), Belgio, di cui € 7.124,61 per servizio ed € 1.496,17 per 

TVA al 21%; 

 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria del Dipartimento Risorse della G.R. ad emettere il mandato 

di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 8.620,78 della fattura n. V2W 2022-16 del 22.08.2022, in 

favore dell’Arch. Gaetan Van de Wyer, V2W Architectes SPRL, Société privée à responsabilité limitée, 

numero BCE: BE 0887.443.595, con sede legale in Avenue du Prince d’Orange 36 A, 1180 Bruxelles 

(Uccle), Belgio - mediante accredito c/o BNP Paribas Fortis IBAN BE75 0015 1388 4151 BIC 

GEBABEBB;  

 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il  CIG CIG ZA51AEE787; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 
C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2022\Bruxelles\Depandance\Incarico professionisti\liquidazione acconto incarico 

principale\liquidazione.docx 


